



**ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DEL FALLO ECONÓMICO
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL**

LP-919044992-N20-2019

"MATERIAL DE LIMPIEZA Y OFICINA"

En la Ciudad de Monterrey, N. L., siendo las 10:30 horas del día 16 de Mayo del 2019, en la Sala de Juntas de la Subsecretaría de Prevención y Control de Enfermedades, ubicada en el 3er. Piso del inmueble sito en la calle Matamoros No. 520 oriente, Centro de esta Ciudad, C.P. 64000, se reunieron los Servidores Públicos, licitantes, miembros del Comité de Adquisiciones e invitados y demás personas cuyos nombres, representaciones y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto del fallo económico de la **Licitación Pública Nacional Presencial No. LP-919044992-N20-2019** referente a la Adquisición de **"MATERIAL DE LIMPIEZA Y OFICINA"**, de conformidad con lo establecido en el artículo 40 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León (en adelante la Ley) y 79 del Reglamento de la misma Ley (en adelante el Reglamento); así como a lo señalado en el punto 11.1.5 de la convocatoria de la licitación en referencia.

Este acto fue presidido por el *C.P. Aarón Serrato Araoz*, Director Administrativo y Representante del Presidente del Comité de Adquisiciones de este Organismo, quien fue asistido por los demás miembros del Comité, invitados permanentes y del área usuaria, siendo estos los siguientes: **Miembro del Comité con Voz y Voto:** el *Lic. Roberto Carlos Rodríguez Lastra*, representante de la Dirección Jurídica de este Organismo, **Miembros del Comité con Voz:** representante de la Dirección de Control y Auditoría del Sector Paraestatal de Contraloría y Transparencia Gubernamental, la *C.P. Erika Yadira González Gómez*, **como área usuaria:** la *C.P. Santiago Rodríguez Sandoval*, Jefa del Departamento de Servicios Generales; **Invitados Permanentes, todos de este Organismo:** el *Lic. Fidel Moctezuma Carrillo*, Subdirector de Recursos Materiales, la *Lic. Leyla Esthela Montalván Tueme*, Jefa del Departamento de Control de Insumos y Almacén y el *C.P. Felipe Manuel Flores Martínez*, Representante del Titular de la Dirección de Contraloría Interna.

De conformidad con el artículo 31 fracción XXIII de la Ley, a este acto no asistió ninguna persona física o moral que manifestara su interés de estar presente en el mismo en calidad de observador.

~~En uso de la palabra el C.P. Aarón Serrato Araoz, en su carácter de Director Administrativo y Representante del Presidente del Comité, declaró abierto el presente evento iniciándose con la lista de asistencia de licitantes estando presente: CODESCO, S.A. DE C.V., representada por el C. José Leonardo Medina Valbuena, LIBRERÍA Y PAPELERÍA BACHILLER, S.A. DE C.V., representada por el C. Santiago Gerardo Cavazos Roel, VISIÓN, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO, S. DE R.L. DE C.V. representada por el C. Juan Ramón Reboloso Esparza y GUMON COMERCIALIZADORA, S.A. DE C.V. representada por el C. Gustavo Edgardo Nuño Treviño.~~

Acto seguido se procedió a la Evaluación Económica:

ACTA DE FALLO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL

PÁGINA 1 de 6

No. LP-919044992-N20-2019



La compañía **VISIÓN, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO, S. DE R.L. DE C.V.** no tuvo observaciones en su propuesta económica, por lo tanto, se les acepta su propuesta presentada para la partida 1.

De acuerdo al previo análisis de la propuesta presentada y tomando en cuenta la postura más conveniente en términos de precios, calidad, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes y necesidades primarias, de acuerdo al presupuesto autorizado para este concurso, y de conformidad con los artículos 16 fracción III y 40 fracción I de la Ley y 74 fracción XVI del Reglamento, el comité emite el siguiente dictamen:

Se adjudica lo siguiente:

LICITANTE: VISIÓN, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO, S. DE R.L. DE C.V.

PARTIDA 1

RENGLON	CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRESENTACION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	30010	CLORO LIQUIDO 6 %, BLANQUEADOR LIQUIDO FORMULADO CON HIPOCLORITO DE SODIO A UNA CONCENTRACION DE 6 % MINIMO DE CLORO ACTIVO, LIQUIDO HOMOGENE, DE COLOR AMARILLENTO Y OLOR CARACTERISTICO A CLORO, 3.7 LTS-	ENVASE	C/1	3263	37.00	120,731.00
2	90015	BOLSA DE POLIETILENO DE 10 X 15 (TRANSPARENTE) CALIBRE 120	PQTE	C/100	3451	4.00	13,804.00
3	90020	BOLSA DE POLIETILENO DE 30 X 50 (TRANSPARENTE) CALIBRE 120	PQTE	C/100	4594	86.00	395,084.00
4	90025	BOLSA DE POLIETILENO DE 50 X 70 (TRANSPARENTE) CALIBRE 120	PQTE	C/100	2621	151.00	395,771.00
5	90035	BOLSA PARA BASURA CARRO COLECTOR COLOR VERDE MEDIDAS 110 X 120 CMS. CALIBRE 200	PIEZA	C/1	4346	6.00	26,076.00
6	90036	BOLSA PARA BASURA CARRO COLECTOR COLOR NEGRA MEDIDAS 90 X 120 CMS. CALIBRE 200	PIEZA	C/1	9722	4.00	38,888.00
7	170010	BLANQUEADOR EN POLVO PARA LAVANDERIA CON 16% DE CLORO LIBRE	ENVASE	C/50	79	2,655.00	209,745.00
8	170030	DETERGENTE EN-POLVO PARA USO GENERAL BIODEGRADABLE 9KG	BOLSA 9KG	C/1	588	195.00	114,660.00
9	210005	ESCOBA DE ESPIGA SIN PINTURA DE 6 HILOS	PIEZA	C/1	478	46.00	21,988.00
10	280010	FIBRAS PARA FREGAR (VERDE)	PQTE	C/10	652	27.00	17,604.00
11	340014	GUANTES PARA ASEO # 8	PAR	C/2	718	17.00	12,206.00
12	340016	GUANTES PARA ASEO #9	PAR	C/2	979	17.00	16,643.00
13	470005	JABON BLANCO 500 GR	PIEZA	C/1	620	26.00	16,120.00
14	470010	JABON DE TOCADOR 50 GR	PIEZA	C/1	12724	2.00	25,448.00
15	470015	JABON LIQUIDO NEUTRO 3.7 LTS	ENVASE	C/1	236	49.00	11,564.00
16	580005	ACIDO MURIATICO, 3.7 LTS	ENVASE	C/1	521	32.70	17,036.70
17	580020	LIQUIDO LUSTRADOR DE PISOS. PARA EL TRATAMIENTO DEL TRAPEADOR PARA PORCIONARLE UNA IMPREGNACION QUE PERMITA LA ADHERENCIA DE PELUSAS Y PARTICULAS DE POLVO, FORMULADO A BASE DE UNA MEZCLA DE ACEITE MINERAL PARAFINADO CON QUEROSENO 3.7 LTS.	ENVASE	C/1	63	130.00	8,190.00
18	760005	PAPEL SANITARIO HOJA DOBLE DE 27 M. CON CUADROS DE 10.5 X 11.5 CM. APROX.	ROLLO	C/1	17455	4.00	69,820.00
19	760030	TOALLA DE PAPEL INTERDOBLADA	PAQUETE	C/100	71875	7.00	503,125.00
20	970010	FRANELA PARA ASEO DE 60 CMS. DE ANCHO	METRO	C/1	979	13.00	12,727.00
21	990005	REPUESTO PARA TRAPEADOR RECTANGULAR DE 1 METRO	PIEZA	C/1	200	32.00	6,400.00
22	990015	TRAPEADOR DE AGUA	PIEZA	C/1	1224	54.00	66,096.00



23	1020090004	BOLSA DE POLIETILENO DE 40 X 50 TRANSPARENTE CALIBRE 120	PQTE	C/100	4485	119.00	533,715.00
24	1020090008	BOLSA NEGRA POLIETILENO 70 X 90, CALIBRE 200	PIEZA	C/1	2620	2.00	5,240.00
25	1020090010	BOLSA NEGRA POLIETILENO 50 X 70 CALIBRE 200	PQTE	C/100	153	150.00	22,950.00
26	1020090011	BOLSA NEGRA POLIETILENO 90 X 1.40, CALIBRE 200	PQTE	C/100	179	419.00	75,001.00
27	1020090145	BOLSA TIPO CAMISETA GRANDE	KILO	C/1	313	35.00	10,955.00
28	1020090175	BOLSA EN ALTA DENSIDAD CON SELLO DE FONDO TIPO ESTRELLA EN COLOR NATURAL 40 X 48 CMS	PAQUETE	C/250	135	414.00	55,890.00
29	1020090200	BOLSA NEGRA 60 X 60 CAL. 12	PQTE	C/50	636	25.00	15,900.00
30	1020090205	BOLSA NEGRA 76 X 94 CAL. 12	PQTE	C/25	920	22.87	21,040.40
31	1020090215	BOLSA TRANSPARENTE DE 60 X 100 CM. CAL. 200	PAQUETE	C/100	269	376.00	101,144.00
32	1020090300	BOLSA EN ALTA DENSIDAD CON SELLO DE FONDO TIPO ESTRELLA EN COLOR NATURAL 24 X 24 CMS	PIEZA	C/1	67472	0.45	30,362.40
33	1020090304	BOLSAS DE PLASTICO DE 400 ML. DE 18 X 30	CAJA	C/250	5	69.00	345.00
34	1020090400	BOLSA DE MORTAJA (NEONATAL)	PIEZA	C/1	115	87.20	10,028.00
35	1020090405	BOLSA DE MORTAJA (PEDIATRICA)	PIEZA	C/1	60	101.37	6,082.20
36	1020090410	BOLSA DE MORTAJA (ADULTO)	PIEZA	C/1	1159	141.70	164,230.30
37	1020190046	AROMATIZANTE 3.7 LTS	ENVASE	C/1	478	65.40	31,261.20
38	1020190048	AROMATIZANTE EN AEROSOL 325 GR	ENVASE	C/1	570	36.50	20,805.00
39	1020190070	BOBINA DE PELICULA PLASTICA AUTOADHERIBLE DE 1500 X 30 CMS.	ROLLO	C/1	16	230.00	3,680.00
40	1020190090	PASTILLAS SANITARIAS	PIEZA	C/1	1381	9.00	12,429.00
41	1020190132	AROMATIZANTE LIQUIDO	LITRO	C/1	849	15.00	12,735.00
42	1020190135	SHAMPOO PARA MANOS 3.75 LTS	ENVASE	C/1	117	59.00	6,903.00
43	1020470004	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS 3.7 LTS	ENVASE	C/1	420	130.00	54,600.00
44	1020580005	ACEITE DE PINO, 3.7 LTS.	ENVASE	C/1	661	32.00	21,152.00
45	1020580055	LIQUIDO LIMPIADOR CON AMONIA 3.7 LTS	ENVASE	C/1	104	43.00	4,472.00
46	1020580070	LIMPIADOR MULTUSOS ANTIBACTERIAL CON AROMA	GALON	C/1	144	49.00	7,056.00
47	1020580200	LIMPIADOR DESINFECTANTE DE AMPLIO ESPECTRO A BASE DE SALES DE AMONIO CUATERNARIO, EFECTIVO SOBRE LAS BACTERIAS, VIRUS Y HONGOS. DILUCIÓN 1:256. PRESENTACIÓN 3.7 LTS	ENVASE	C/1	56	130.00	7,280.00
48	1020760085	SERVILLETAS	PAQUETE	C/500	3133	22.00	68,926.00
49	1020760145	PAPEL HIGIENICO 200 M.	ROLLO	C/1	1174	26.00	30,524.00
50	1020760180	ROLLO DE PAPEL PARA MANOS AMBAR 24 CMS.	ROLLO	C/1	620	22.00	13,640.00
51	1020760185	ROLLO SANITARIO 480 M. DE 3"	PAQUETE	C/6	106	326.00	34,556.00
52	1020760220	TOALLA DESINFECTANTE CON ALCOHOL	ENVASE	C/35	868	54.00	46,872.00
53	1020980100	HIELERA DE UNICEL CAPACIDAD 19 LTS	PIEZA	C/1	\$ 339.00	58.00	19,662.00
54	1020980500	HIELERA DE UNICEL CAPACIDAD 6.44 LTS	PIEZA	C/1	\$ 718.00	38.00	27,284.00
55	1021100015	CUCHARA DE PLASTICO DESECHABLES	PAQUETE	C/50	748	13.00	9,724.00
56	1021100208	VASOS DE UNICEL No. 8	PAQUETE	C/25	4307	8.00	34,456.00
57	1021100600	TAPA P/VASO TERMICO NO.8	PAQUETE	C/250	92	103.00	9,476.00

SUB TOTAL	3,650,103.20
I.V.A.	584,016.51
TOTAL	4,234,119.71

ACTA DE FALLO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL

PÁGINA 3 de 6

No. LP-919044992-N20-2019



La partida 2 se declara desierta por haberse rechazado técnicamente las propuestas presentadas.

La presente resolución se emite por el C.P. Aarón Serrato Araoz, en su carácter de Director Administrativo y Representante del Presidente del Comité de Adquisiciones de este Organismo, de conformidad con las facultades previstas en el artículo 19, fracciones I, XIV y XXI del Reglamento Interior de Servicios de Salud de Nuevo León O.P.D., siendo evaluadas las propuestas de la presente licitación por la C.P. Santiago Rodríguez Sandoval, Jefa del Departamento de Servicios Generales.

Así mismo se comunica que la fecha límite para la firma del contrato es el día 30 de Mayo del 2019 y la presentación de la garantía de cumplimiento del contrato es a los 10 días hábiles contados a partir de la fecha de la firma.

Para efectos de la notificación y en términos del artículo 74 fracción XX del Reglamento de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposición de los interesados y por los siguientes 5 días hábiles copia de esta acta en el Departamento de Control de Insumos y Almacén, ubicado en el 1er. Piso de este mismo inmueble y estará disponible también en la página de internet de este Organismo <http://saludnl.gob.mx>

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el presente evento, siendo las 10:48 horas de la fecha indicada al inicio de esta acta, firmando de conformidad y para constancia legal los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo.

MIEMBROS DEL COMITÉ CON VOZ Y VOTO		
	NOMBRE	FIRMA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO REPRESENTANTE DEL PRESIDENTE DEL COMITÉ	C.P. AARÓN SERRATO ARAOZ	
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA	LIC. ROBERTO CARLOS RODRÍGUEZ LASTRA	



MIEMBROS DEL COMITÉ CON VOZ		
	NOMBRE	FIRMA
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN DE CONTROL Y AUDITORÍA DEL SECTOR PARAESTATAL DE LA CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL	C.P. ERIKA YADIRA GONZÁLEZ GÓMEZ	
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES (USUARIO)	C.P. SANTIAGA RODRÍGUEZ SANDOVAL	

DEJANDO SALVAGUARDADAS LAS FACULTADES DE VERIFICACIÓN Y COMPROBACIÓN DE LA CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL

INVITADOS PERMANENTES		
	NOMBRE	FIRMA
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES	LIC. FIDEL MOCTEZUMA CARRILLO	
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTROL DE INSUMOS Y ALMACÉN	LIC. LEYLA ESTHELA MONTALVÁN TUEME	
REPRESENTANTE DEL TITULAR DE LA DIRECCIÓN DE CONTRALORÍA INTERNA	C.P. FELIPE MANUEL FLORES MARTÍNEZ	

LICITANTE		
	NOMBRE	FIRMA
CODESCO, S.A. DE C.V.	C. JOSÉ LEONARDO MEDINA VALBUENA	



LIBRERÍA Y PAPELERÍA BACHILLER, S.A. DE C.V.	C. SANTIAGO GERARDO CAVAZOS ROEL	
VISIÓN, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO, S. DE R.L. DE C.V.	C. JUAN RAMÓN REBOLLOSO ESPARZA	
GUMON COMERCIALIZADORA, S.A. DE C.V.	C. GUSTAVO EDGARDO NUÑO TREVIÑO	